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KEKアクセスマップ・バス時刻表
①高速バス「ニューつくばね号」（約１時間30分）

③高速バス「つくば号」（約１時間）

東

京

駅

高
エ
ネ
ル
ギ
ー
加
速
器
研
究
機
構

上

野

駅

ひ
た
ち
野
う
し
く
駅

荒
川
沖
駅

土

浦

駅

至水戸駅

京都・大阪

羽 田 空 港 成田国際空港

⑩⑨

⑧夜行バス

空港直通バス 空港直通バス

④JR常磐線JR
山手線

（約１時間）

⑤路線バス

⑦ ⑥
路
線
バ
ス

路
線
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー
（約30分
　　5,000円）

タクシー
（約20分 3,000円）

（約20分）

（
約
　
分
）

25

（
約
　
分
）

25

（
約
　
分
）

23

常磐自動車道

（約６分）（約4分）

（約９時間）

（約2時間） （約1時間40分）
京浜急行（約25分）

東京モノレール（約22分）

JR山手線
（約６分）

JR山手線（約５分）

浜松町駅

品 川 駅

（約30分）

（KEK周辺タクシー会社：大曽根タクシー029-864-0301）

（土浦駅周辺タクシー会社：
　　　土浦タクシー　029-821-5324）

桜土浦

②つくばエクスプレス

つ
く
ば
駅
・
つ
く
ば
セ
ン
タ
ー

秋
葉
原
駅

（約4分） （約4分）

（快速で約45分）

①高速バス （問い合わせ先：関鉄学園サービスセンター 029-852-5666　JRバス東京営業センター 03-3215-1468） 

高速バス時刻表［ニューつくばね号］高速バス時刻表［ニューつくばね号］
（2005年11月1日改正）

　　　所要時間　　約１時間 30分
　　　運　　賃　　東京駅←→高エネルギー加速器研究機構（KEK）：1,470 円（５枚綴り回数券 6,100 円）

 東京駅八重洲南口→ＫＥＫ（筑波山行き）

 東 京 駅 ＫＥＫ

 07：20 08：45 

 09：10 10：35 

 11：10 12：35 

 12：50 14：15 

 14：50 16：15 

 16：40 18：05 

 18：30 19：55 

 20：20 21：45 

ＫＥＫ→東京駅日本橋口行き

 ＫＥＫ  ＫＥＫ 上 野 駅  東京駅日本橋口

    平日・土曜 平日・土曜 休　日

 06：22  06：22 08：15 08：30 08：05

 08：15  08：15 10：05 10：20 09：55

 10：15  10：15 12：05 12：20 11：55

 12：15  12：15 14：05 14：20 13：55

 14：20  14：20 16：10 16：25 16：00

 16：05  16：05 17：55 18：10 17：45

 17：40  17：40 19：30 19：45 19：20

 19：30  19：30 21：20 21：35 21：10

 東京駅八重洲南口→ＫＥＫ（筑波山行き）

 東 京 駅 

 07：20 

 09：10 

 11：10 

 12：50 

 14：50 

 16：40 

 18：30 

 20：20 

※ 上下便，高速道路後のバス停：谷田部，谷田部営業所，農林団地中央，果樹試験場入口，松代四丁目，吾妻二丁目西，春日一丁目，
国土地理院，土木研究所，大穂支所，高エネルギー加速器研究機構，北部工業団地入口，筑波支所前，常陸北条，筑波山

平日・土曜 平日・土曜 

（確認日：2006. 5. 1）
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②つくばエクスプレス

○：快速 　 無印：区間快速　  ＊：普通

5:07 5:59 ○  9:41 10:26 18:42 19:34
○5:28 6:13 9:48 10:41 19:02 19:54
5:42 6:35 ○10:11 10:56 ○19:20 20:05
6:12 7:05 10:18 11:11 19:25 20:18
6:34 7:26 ○10:41 11:26 19:38 20:31

○6:56 7:41 10:48 11:41 ○19:57 20:42
6:57 7:49 20:01 20:54
7:12 8:04 ○16:11 16:56 ○20:18 21:03

○7:26 8:11 16:18 17:11 20:24 21:17
7:27 8:19 16:39 17:32 20:49 21:42
7:42 8:34 16:52 17:44 ○21:08 21:53

○7:56 8:41 ○17:09 17:54 21:16 22:09
8:12 9:04 17:12 18:04 21:45 22:38

○8:26 9:11 17:32 18:24 ○22:08 22:53
8:32 9:25 ○17:49 18:34 22:15 23:08
8:47 9:40 17:52 18:44 22:40 23:33

○9:10 9:55 ○18:19 19:04 ○23:05 23:50
9:18 10:11 18:22 19:14 ＊23:14 0:11

5:07 5:59 9:48 10:41 ○18:44 19:29
○5:28 6:13 ○10:11 10:56 18:49 19:42
5:42 6:35 10:18 11:11 19:13 20:05
6:12 7:05 ○10:41 11:26 19:37 20:30
6:34 7:26 10:48 11:41 ○19:57 20:42

○6:57 7:42 20:01 20:54
7:00 7:53 ○16:11 16:56 ○20:18 21:03
7:20 8:13 16:18 17:11 20:25 21:18

○7:38 8:23 16:39 17:32 20:49 21:42
7:40 8:33 16:52 17:44 ○21:08 21:53

○7:58 8:43 ○17:09 17:54 21:16 22:09
8:11 9:04 17:12 18:04 21:45 22:38

○8:28 9:13 17:25 18:17 ○22:08 22:53
8:47 9:40 ○17:44 18:29 22:15 23:08

○9:10 9:55 17:49 18:42 22:40 23:33
9:18 10:11 ○18:20 19:05 ○23:05 23:50

○9:41 10:26 18:25 19:17 ＊23:14 0:11

平日・上り
つくば発 つくば発つくば発

土曜/休日・上り

秋葉原着 秋葉原着 秋葉原着

（10時～15時まで同じ）

つくば発 つくば発 つくば発

（10時～15時まで同じ）

秋葉原着 秋葉原着 秋葉原着

 ＊5:30 6:27 9:45 10:37      19:20 20:12
 ○6:05 6:50    ○10:00 10:45   ○19:30
6:20 7:14       10:15 11:07 　  19:40 20:32
6:43 7:35    ○10:30 11:15   ○20:00 20:45

 ○7:00 7:45       10:45 11:37 21:04
7:12 8:04      20:36 21:28
7:24 8:17    ○17:00 17:45   ○21:00 21:45

 ○7:36 8:21 17:17 18:09      21:12 22:04
7:47 8:39 　○17:30  18:15      21:36

 ○8:01 8:46      17:40 18:32   ○22:00 22:45
8:09 9:01      18:00 18:52      22:15

 ○8:24 9:09    ○18:10 18:55 23:37
8:32 9:24      18:20 19:12 　○23:00 23:45
8:46 9:39    ○18:30 19:15      23:15

 ○9:01 9:46      18:40 19:32 　＊23:30 0:27
9:15 10:07      19:00 19:52

 ○9:30 10:15    ○19:10 19:55

 ＊5:30 6:27 9:45 10:37 19:12 20:05
 ○6:05 6:50 ○10:00 10:45 ○19:36 20:21
6:20 7:12  10:15 11:07 19:48 20:40
6:43 7:35 ○10:30 11:15 ○20:00 20:45

 ○7:00 7:45  10:45 11:37 20:12
7:12 8:04 20:36 21:28
7:24 8:16 ○17:00 17:45 ○21:00 21:45
7:48 8:40  17:17 18:09 21:12 22:04

○8:00 8:45 ○17:30 18:15 21:36 22:28
8:10 9:02  17:40 18:32 ○22:00 22:45

○8:30 9:15 ○18:00 18:45 22:15 23:07
8:40 9:32  18:12 19:04 22:45 23:37

○9:00 9:45 ○18:36 19:21 ○23:00 23:45
9:10 10:02  18:48 19:40 23:15 0:07

○9:30 10:15 ○19:00 19:45 ＊23:30 0:27

平日・下り
秋葉原発 秋葉原発 秋葉原発つくば着 つくば着

つくば着

つくば着

秋葉原発

（10時～16時まで同じ）

秋葉原発 つくば着
土曜/休日・下り

（10時～16時まで同じ）

秋葉原発つくば着

0:07

20:12

22:45

21:04

22:28

23:07

20:15

快速

区間快速

普通
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つくばエクスプレス路線図

（2005年8月24日開通）

所要時間　つくば駅－秋葉原駅（快速）約45分〔1,150円〕
普通回数券（11枚綴り），昼間時回数券（12枚綴り），土・休日回数券（14枚綴り）あり
詳細はホームページ  http://www.mir.co.jp/をご参照下さい。
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JR 常磐線上り
 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別
5:20
5:45
6:05
6:09
6:20
6:25
6:25
6:35
6:40
6:48
6:48
6:54
7:00
7:05
7:05
7:10
7:14
7:16
7:19
7:24
7:28
7:35
7:35
7:40
7:43
7:53
8:04
8:19
8:24
8:34
8:46
9:09
9:12
9:28

9:44
9:54
9:58
10:08
10:23
10:29
10:44
11:00
11:09
11:23
11:29
11:44
11:56
12:00
12:09
12:23
12:29
12:44
13:00
13:09
13:23
13:29
13:48
14:00
14:09
14:23
14:29
15:00
15:09
15:23
15:26
15:39
15:56
15:59

16:17
16:23
16:38
16:48
16:56
17:02
17:23
17:29
17:29
17:43
18:03
18:17
18:23
18:34
18:46
19:07
19:17
19:23
19:34
19:43
20:05
20:13
20:23
20:33
20:48
21:16
21:23
21:43
21:56
21:59
22:11
22:21
22:36

6:28
6:54
7:06
7:20
7:24
7:33
7:36
7:52
7:42
7:56
7:59
8:09
8:04
8:12
8:16
8:21
8:23
8:28
8:34
8:34
8:38
8:46
8:47
8:43
8:52
9:00
9:17
9:11
9:40
9:25
9:57
9:59
10:20
10:40

特

特
◆
◇
◇
特
◆
◇
◇
特
◆
◇
◇
◆
◇
◇
◆
◇
◆
◇
特
◇
◆

特

特

特

特
●

特

●

特

特
●

特

●

特

●

特

●

特

特

特

特

特
◆
◇

特

特

特

特

特

特

10:28
10:51
11:09
11:21
11:05
11:41
12:02
11:56
12:21
12:06
12:41
13:02
12:35
12:56
13:21
13:06
13:41
14:02
13:56
14:21
14:06
14:41
15:03
14:57
15:21
15:06
15:41
15:57
16:21
16:06
16:34
16:50
16:36
17:06

17:32
17:08
17:53
18:01
17:38
18:17
18:08
18:44
18:47
18:57
19:17
19:30
19:08
19:50
20:02
20:23
20:31
20:04
20:44
21:01
21:17
21:24
21:04
21:44
22:02
22:29
22:04
22:54
22:36
23:10
23:23
23:05
23:43

 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別 土浦発 上野着 種別

高速バス発車時刻表［つくば号］高速バス発車時刻表［つくば号］

（2005年11月1日改正）

運　　賃　　東京駅←→つくばセンター：1150円（５枚綴り回数券4800円）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 Week Returnきっぷ　1700円（ 2006年10月31日まで有効。ただし往路券の利用を

含め７日間以内の使用に限る。）
　　　　　　●ミッドナイトつくば号　東京駅→つくばセンター：2000円（回数券は使用不可）
所要時間　　東京→つくば65分～70分  つくば→上野90分（平日） つくば→東京110分（平日）
  つくば→東京80分（日祝日）

東京駅八重洲南口→つくばセンター行
   6：30   6：30
   7：00   7：00
   7：20   7：20
   7：40 Ｍ   7：40 Ｍ
   8：00   8：00
   8：20   8：20
   8：40   8：40
   9：00 Ｍ   9：00 Ｍ
   9：20   9：20
   9：40 Ｍ   9：40 Ｍ
 10：00 10：00
 10：20 10：20
 10：40 10：40

 11：00
 11：20
 11：40
 12：00
 12：20
 12：40
 13：00Ｍ
 13：20
 13：40
 14：00
 14：20
 14：40
 15：00Ｍ

 15：20
 15：40
 16：00
 16：20
 16：40
 17：00
 17：20
 17：40
 18：00
 18：20
 18：40
 19：00Ｍ
 19：20

 19：40
 20：00Ｍ
 20：20
 20：40
 21：00
 21：20
 21：40
 22：00
 22：20
 22：40
 23：00
 ● 23：50
 ● 24：30Ｍ

※平日・土日祝日とも同じ。上りは，平日・土曜のみ上野駅経由
※つくば市内のバス停（上下便とも）　　 無印：竹園二丁目，千現一丁目，並木一丁目，並木二丁目，並木大橋，並木三丁目，下広岡
　　　　 Ｍ（メガライナー） ●（ミッドナイトつくば号）：竹園二丁目，千現一丁目，並木一丁目，並木二丁目，並木大橋
※ミッドナイトつくば号の乗車券は当日発売。乗車券発売所：学園サービスセンター（8:30～19:00） 東京営業センター（東京駅乗車場側／6:00～発車まで）

新宿営業センター（新宿駅新南口JRバス新宿営業センター内／6:00～23:00）

④JR 常磐線

◇　土・休日運休　　◆　土・休日運転　　●　特別快速
特　特急　快　通勤快速（荒川沖駅，ひたち野うしく駅には止まりません。）

JR常磐線下り
 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別
5:09
6:03
6:30
6:51
7:00
7:02
7:30
7:36
7:49
8:00
8:05
8:06
8:16
8:19
8:24
8:30
8:35
8:40
8:41
8:48
9:02
9:10
9:13
9:25
9:30
9:50
10:10
10:16
10:30
10:32
10:52
11:10

11:12
11:30
11:32
11:52
12:10
12:12
12:30
12:32
12:52
13:10
13:12
13:30
13:32
13:52
14:10
14:12
14:30
14:32
14:52
15:10
15:12
15:30
15:32
15:51
16:07
16:30
16:34
16:46
17:11
17:30
17:33
17:44

18:03
18:15
18:17
18:30
18:37
18:48
19:06
19:15
19:18
19:30
19:33
19:50
20:00
20:03
20:14
20:30
20:41
20:51
21:03
21:15
21:18
21:30
21:33
21:55
22:00
22:15
22:17
22:30
22:45
23:00
23:12
23:43

6:15
7:13
7:36
8:00
7:41
8:08
8:16
8:42
9:00
8:50
9:17
9:17
9:28
9:34
9:34
9:20
9:42
9:53
9:53
10:04
10:10
10:23
10:25
10:44
10:16
11:03
11:07
11:29
11:14
11:44
12:00
12:07

特

特

特
◆
◇
◇
◆
◇
特
◇
◆
◇
◇
◇
◆
◇

特

●

特

●

特

●

特

●

特

●

特

●

特

特

特

特

特

特
◆
特

特

特

特

特

特
特

特

特

12:26
12:13
12:44
13:01
13:05
13:26
13:13
13:44
14:01
14:05
14:26
14:13
14:44
15:01
15:05
15:26
15:13
15:44
16:01
16:05
16:26
16:13
16:49
17:02
17:18
17:13
17:46
16:57
18:23
18:16
18:45
18:58

19:21
19:07
19:31
19:14
19:50
20:00
20:24
20:08
20:38
20:15
20:49
21:01
20:42
21:10
21:30
21:16
21:53
22:03
22:22
22:09
22:29
22:17
22:41
23:13
22:52
23:09
23:32
23:19
23:59
23:52
0:19
0:49

 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別 上野発 土浦着 種別

（土浦駅発着）（問い合わせ先：土浦駅  029-822-9822） （2006年3月18日改定）　）　

所要時間　土浦駅－上野駅　（普）約70～80分〔1,110円〕　（快）約60分 （特）約50分〔1,110円＋950円（特急料金）〕
〔運　賃〕　土浦駅ー荒川沖駅　約６分〔190円〕　　　　  土浦駅ーひたち野うしく駅　約10分〔190円〕 

 11：00
 11：20
 11：40
 12：00
 12：20
 12：40
 13：00Ｍ
 13：20
 13：40
 14：00
 14：20
 14：40
 15：00Ｍ

 15：20
 15：40
 16：00
 16：20
 16：40
 17：00
 17：20
 17：40
 18：00
 18：20
 18：40
 19：00Ｍ
 19：20

 19：40
 20：00Ｍ
 20：20
 20：40
 21：00
 21：20
 21：40
 22：00
 22：20
 22：40
 23：00
 ● 23：50
 ● 24：30Ｍ

③高速バス

つくばセンター→東京駅日本橋口行
   5：00   5：00
   5：20   5：20
   5：40   5：40
   6：00   6：00
   6：20M   6：20M
   6：40   6：40
   7：00   7：00
   7：20   7：20
   7：40   7：40
   8：00   8：00
   8：20   8：20
   8：40   8：40
   9：00   9：00

   9：20
   9：40M
 10：00
 10：20
 10：40
 11：00
 11：20
 11：40M
 12：00
 12：20
 12：40
 13：00
 13：20

 13：40
 14：00
 14：20
 14：40
 15：00
 15：20M
 15：40
 16：00
 16：20
 16：40
 17：00M
 17：20
 17：40

 18：00
 18：20
 18：40
 19：00
 19：20
 19：40
 20：00
 20：20
 20：40
 21：00
 21：20
 21：40M
 22：00M

   9：20
   9：40M
 10：00
 10：20
 10：40
 11：00
 11：20
 11：40M
 12：00
 12：20
 12：40
 13：00
 13：20

 13：40
 14：00
 14：20
 14：40
 15：00
 15：20M
 15：40
 16：00
 16：20
 16：40
 17：00M
 17：20
 17：40

 18：00
 18：20
 18：40
 19：00
 19：20
 19：40
 20：00
 20：20
 20：40
 21：00
 21：20
 21：40M
 22：00M
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　18系統：土浦駅東口～つくばセンター～KEK～筑波テクノパーク大穂　　C8A系統：つくばセンター～KEK～筑波テクノパーク大穂
　71系統：つくばセンター～（西大通り）～KEK～下妻駅（筑波大学は経由しません）

⑤つくばセンター ←→ KEK間
所要時間　約20分　　運賃　430円（KEK－土浦駅間の料金は760円）　つくばセンター乗り場１番

（2006年4月1日改正）

 C8  ×  7:22 × 7:37  C8  ×  7:22 × 7:37 
 18 7：50 8:07 8:25 18 7：50 8:07 8:25
 71  8:40 8:53 71  8:40 8:53
 71  9:20 9:33 71  9:20 9:33
 C8A  9:30 9:46 C8A  9:30 9:46
 71  10:00 10:13 71  10:00 10:13
 71  × 10:30 × 10:43 71  × 10:30 × 10:43
 C8  10:55 11:10 C8  10:55 11:10
 71  11:00 11:13 71  11:00 11:13
 71  12:00 12:13 71  12:00 12:13
 C8  13:20 13:35 C8  13:20 13:35
 71  13:55 14:08 71  13:55 14:08

 71 × 5:42 × 6:00   71 × 5:42 × 6:00  
 71 7:43 8:05   71 7:43 8:05  
 71 8:48 9:10   71 8:48 9:10  
 C8 9:05 9:24   C8 9:05 9:24  
 71 10:18 10:40   71 10:18 10:40  
 C8 10:30 10:49   C8 10:30 10:49  
 71 11:31 11:53   71 11:31 11:53  
 C8 11:40 11:59   C8 11:40 11:59  
 71 13:23 13:45   71 13:23 13:45  
 71 14:18 14:40 71 14:18 14:40
 C8 14:20 14:39   C8 14:20 14:39  

 C8 × 15:40 × 15:59
 71 15:43 16:05
 71 16:58 17:20
 C8 17:20 17:39
 C8 × 18:10 × 18:29
 71 18:18 18:40
 C8 × 18:50 × 19:09
 18 ○ 18:50 ○ 19:10 ○ 19:32
 71 19:13 19:35
 C8 × 19:30 × 19:49
 18 × 20:50 × 21:10 × 21:32

 71  14:45 14:58
 C8  × 14:50 × 15:05 
 C8  16:25 16:40 
 71  16:40 16:53 
 C8  × 17:20 × 17:35 
 71  17:30 17:43 
 C8  17:55 18:10 
 C8  × 18:40 × 18:55 
 71  18:50 19:03 
 71  19:40 19:53 
 C8  × 20:05 × 20:20 

平　　　　　日
ひたち野うしく駅発 つくばセンター発

日　　祝　　日
 ひたち野うしく駅発  ひたち野うしく駅発 つくばセンター発

⑦ひたち野うしく駅 ←→ つくばセンター

6:27
6:55

•  7:07
7:32
7:37

•  7:55
8:15
8:40
8:55

•  9:12
9:20
10:00
• 10:20
10:40
• 11:05
11:25
11:45

• 12:05
12:25
12:50
• 13:05
13:30
13:45
• 14:05
14:25
14:44
• 15:05
15:25
15:40
• 16:05
16:30
17:00
• 17:20
17:45

18:00
18:20
• 18:35
18:50
19:02
• 19:17
19:35
19:56
20:10
• 20:31
20:50
21:05
• 21:25
21:50
• 22:25

6:20
•  6:35
6:53
7:12

•  7:40
8:00
8:17
8:28

•  8:45
9:00
9:30

•  9:48
10:10
• 10:30
10:48
11:05
• 11:30

11:49
12:20
• 12:30
13:00
13:15
• 13:30
13:48
14:10
• 14:30
14:45
15:10
• 15:30
16:00
16:24
• 16:43
17:05
17:40

• 17:55
17:58
18:10
18:25
• 18:48
19:00
19:25
19:40
• 19:57
20:10
20:30
• 20:57
21:20
• 21:50

7:10
7:35

•  7:51
8:17
8:40

•  8:55
9:26

•  9:53
10:13
10:35
• 11:04
11:25
11:42

12:05
• 12:30
13:05
• 13:28
14:05
14:25
• 14:44
15:05
15:24
15:57
• 16:23
16:44
17:05

17:25
• 17:45
18:00
18:20
18:36
• 19:01
19:29
19:47
• 20:02
20:30
• 21:00
21:30

6:40
6:57

•  7:20
7:42
8:03

•  8:23
8:53

•  9:20
9:39
10:06
• 10:24
10:48
11:09

11:33
• 12:02
12:35
• 13:00
13:33
13:57
• 14:11
14:35
14:57
15:25
• 15:52
16:10
16:30

16:42
• 17:10
17:30
17:45
18:05
• 18:32
18:55
19:10
• 19:30
20:00
• 20:30
21:00

所要時間　約23分　　運　賃　500円 （発時刻のみ）

（2006年4月3日改正）

•印…JRバス関東

 ○印…土曜・日祝日および
 8/14・15・12/30・31運休
 建築研究所行

（凡 例）

ひたち野うしく駅 ←→ つくばセンター（直行バス）
ひたち野うしく駅発 つくばセンター着　　つくばセンター発 ひたち野うしく駅着

　　　○07：37　　　08：00　　　　　○17：58　　　　18：21　　　　　○07：37　　　08：00

　〈④の時刻表にも土浦駅←→つくばセンター間の（18系統）が掲載されていますので，ご参照下さい。〉 

⑥土浦駅 ←→ つくばセンター

    5:42    5:42
    5:57    5:57
    6:07    6:07
    6:25    6:25
    6:45    6:45
    7:00    7:00
  ×  7:05  ×  7:05
    7:20    7:20
    7:30 二    7:30 二
    7:40    7:40
    7:50 東    7:50 東
    7:55    7:55
  ×  8:10 竹  ×  8:10 竹
    8:10    8:10
    8:20    8:20

    8:30
    8:45
    9:00
    9:10 特
    9:15
    9:30
    9:45
  10:00
  10:10 特
  10:15
  10:30
  10:45
  11:00
  11:10 特
  11:15

  11:30
  11:45
  12:00
  12:10 東
  12:15
  12:30
  12:40
  12:45
  13:00
  13:10 特
  13:15
  13:30
  13:45
17時まで同じ
  18:00

  18:10 特
  18:15
  18:30
  18:55
  19:10
  19:30
  19:45
  20:10
  20:40
  21:15
  21:45
  22:15
  22:40

    6:25
    7:02
    7:25
  ×   7:35
    7:40
    8:00
    8:15
    8:35
    8:55
    9:10
    9:25
    9:45
    9:55
  10:15
  10:25
  10:45  10:45

  10:55
  11:15
  11:25
  11:40
  11:40 特
  11:55
  12:15
  12:25
  12:40 特
  12:45
  12:55
17時まで同じ
  18:15
  18:30
  18:45 特
  18:50

  19:15
  19:25
  19:30
  19:55
  20:05
  20:26
  20:40
  21:10
  21:35
  22:00
  22:20
  22:40
  21:00 東
  21:10 東

    6:00    6:00
    6:10    6:10
    6:25    6:25
    6:45    6:45
    7:00    7:00
    7:20    7:20
    7:45    7:45
    7:50 東    7:50 東
    8:05    8:05
    8:15    8:15
    8:30    8:30
    8:45    8:45
    9:00    9:00
    9:10 特    9:10 特
    9:15    9:15

    9:30
    9:45
17時まで同じ
  18:00
  18:15
  18:30
  18:50
  19:10
  19:30
  19:50
  20:10
  20:40
  21:15
  21:40
  22:15

    6:30
    7:05
    7:25
    7:55
    8:15
    8:35
    8:55
    9:10
    9:25
    9:40 特
    9:45
    9:55
  10:15
  10:25
  10:40

  10:45
  10:55
  11:15
  11:25
  11:40
  11:40 特
  11:55
  12:15
  12:25
  12:40 特
  12:45
  12:55
17時まで同じ
  18:15
  18:30

  18:40 特
  18:55
  19:05
  19:10 東
  19:30
  19:50
  20:15
  20:30
  20:45
  21:10
  21:40
  22:10

平　　　　　日
土 浦 駅 発 つくばセンター発

土 日 祝 日
 土 浦 駅 発  土 浦 駅 発 つくばセンター発

所要時間　約25分（特急バス　土浦→つくばセンター約15分　つくばセンター→土浦約20分）
運　賃　　510円　　つくばセンター乗り場３番

（2005年8月24日改正）

系統 土浦駅 つくば ＫＥＫ  東　口 センター  東　口 センター系統  東　口 センター系統 系統 土浦駅 つくば ＫＥＫ  東　口 センター系統  東　口 センター系統 系統 ＫＥＫ つくば 土浦駅    センター 東　口   センター 東　口系統   センター 東　口系統 ＫＥＫ   センター 東　口ＫＥＫ 系統 ＫＥＫ つくば 土浦駅    センター 東　口系統   センター 東　口系統 ＫＥＫ   センター 東　口ＫＥＫ

 C8  ×  7:22 × 7:37 
 18 7：50 8:07 8:25
 71  8:40 8:53
 71  9:20 9:33
 C8A  9:30 9:46
 71  10:00 10:13
 71  × 10:30 × 10:43
 C8  10:55 11:10
 71  11:00 11:13
 71  12:00 12:13
 C8  13:20 13:35
 71  13:55 14:08

 土浦駅 つくば 
  東　口 センター

 C8  ×  7:22 × 7:37 
 18 7：50 8:07 8:25
 71  8:40 8:53
 71  9:20 9:33
 C8A  9:30 9:46
 71  10:00 10:13
 71  × 10:30 × 10:43
 C8  10:55 11:10
 71  11:00 11:13
 71  12:00 12:13
 C8  13:20 13:35
 71  13:55 14:08

 土浦駅 つくば 
  東　口 センター

 C8  ×  7:22 × 7:37 
 18 7：50 8:07 8:25
 71  8:40 8:53
 71  9:20 9:33
 C8A  9:30 9:46
 71  10:00 10:13
 71  × 10:30 × 10:43
 C8  10:55 11:10
 71  11:00 11:13
 71  12:00 12:13
 C8  13:20 13:35
 71  13:55 14:08

 71  14:45 14:58
 C8  × 14:50 × 15:05 
 C8  16:25 16:40 
 71  16:40 16:53 
 C8  × 17:20 × 17:35 
 71  17:30 17:43 
 C8  17:55 18:10 
 C8  × 18:40 × 18:55 
 71  18:50 19:03 
 71  19:40 19:53 
 C8  × 20:05 × 20:20 

  東　口 センター

 71  14:45 14:58
 C8  × 14:50 × 15:05 
 C8  16:25 16:40 
 71  16:40 16:53 
 C8  × 17:20 × 17:35 
 71  17:30 17:43 
 C8  17:55 18:10 
 C8  × 18:40 × 18:55 
 71  18:50 19:03 
 71  19:40 19:53 
 C8  × 20:05 × 20:20 

 土浦駅 つくば 
  東　口 センター

 71  14:45 14:58
 C8  × 14:50 × 15:05 
 C8  16:25 16:40 
 71  16:40 16:53 
 C8  × 17:20 × 17:35 
 71  17:30 17:43 
 C8  17:55 18:10 
 C8  × 18:40 × 18:55 
 71  18:50 19:03 
 71  19:40 19:53 
 C8  × 20:05 × 20:20 

 土浦駅 つくば 
  東　口 センター

 71  14:45 14:58
 C8  × 14:50 × 15:05 
 C8  16:25 16:40 
 71  16:40 16:53 
 C8  × 17:20 × 17:35 
 71  17:30 17:43 
 C8  17:55 18:10 
 C8  × 18:40 × 18:55 
 71  18:50 19:03 
 71  19:40 19:53 
 C8  × 20:05 × 20:20 

 71  14:45 14:58
 C8  × 14:50 × 15:05 
 C8  16:25 16:40 
 71  16:40 16:53 
 C8  × 17:20 × 17:35 
 71  17:30 17:43 
 C8  17:55 18:10 
 C8  × 18:40 × 18:55 
 71  18:50 19:03 
 71  19:40 19:53 
 C8  × 20:05 × 20:20 

  東　口 センター

 71 × 5:42 × 6:00  
 71 7:43 8:05  
 71 8:48 9:10  
 C8 9:05 9:24  
 71 10:18 10:40  
 C8 10:30 10:49  
 71 11:31 11:53  
 C8 11:40 11:59  
 71 13:23 13:45  
 71 14:18 14:40
 C8 14:20 14:39  

   センター 東　口

 71 × 5:42 × 6:00  
 71 7:43 8:05  
 71 8:48 9:10  
 C8 9:05 9:24  
 71 10:18 10:40  
 C8 10:30 10:49  
 71 11:31 11:53  
 C8 11:40 11:59  
 71 13:23 13:45  
 71 14:18 14:40
 C8 14:20 14:39  

 つくば 土浦駅 
   センター 東　口

 71 × 5:42 × 6:00  
 71 7:43 8:05  
 71 8:48 9:10  
 C8 9:05 9:24  
 71 10:18 10:40  
 C8 10:30 10:49  
 71 11:31 11:53  
 C8 11:40 11:59  
 71 13:23 13:45  

 C8 14:20 14:39  

 つくば 土浦駅 
   センター 東　口

 C8 × 15:40 × 15:59
 71 15:43 16:05
 71 16:58 17:20
 C8 17:20 17:39
 C8 × 18:10 × 18:29
 71 18:18 18:40
 C8 × 18:50 × 19:09
 18 ○ 18:50 ○ 19:10 ○ 19:32
 71 19:13 19:35
 C8 × 19:30 × 19:49
 18 × 20:50 × 21:10 × 21:32

   センター 東　口

 C8 × 15:40 × 15:59
 71 15:43 16:05
 71 16:58 17:20
 C8 17:20 17:39
 C8 × 18:10 × 18:29
 71 18:18 18:40
 C8 × 18:50 × 19:09
 18 ○ 18:50 ○ 19:10 ○ 19:32
 71 19:13 19:35
 C8 × 19:30 × 19:49
 18 × 20:50 × 21:10 × 21:32

   センター 東　口

 C8 × 15:40 × 15:59
 71 15:43 16:05
 71 16:58 17:20
 C8 17:20 17:39
 C8 × 18:10 × 18:29
 71 18:18 18:40
 C8 × 18:50 × 19:09
 18 ○ 18:50 ○ 19:10 ○ 19:32
 71 19:13 19:35
 C8 × 19:30 × 19:49
 18 × 20:50 × 21:10 × 21:32

   センター 東　口

 C8 × 15:40 × 15:59
 71 15:43 16:05
 71 16:58 17:20
 C8 17:20 17:39
 C8 × 18:10 × 18:29
 71 18:18 18:40
 C8 × 18:50 × 19:09
 18 ○ 18:50 ○ 19:10 ○ 19:32
 71 19:13 19:35
 C8 × 19:30 × 19:49
 18 × 20:50 × 21:10 × 21:32

 つくば 土浦駅 
   センター 東　口

 18 ○ 18:50 ○ 19:10 ○ 19:32

 18 × 20:50 × 21:10 × 21:32

 つくば 土浦駅 
   センター 東　口

×　休校日運休  
二　土浦二校経由  
竹　竹園高校経由  
特　特急バス（土浦-吾妻-つくばセンターのみ停車）
東　土浦駅東口発着

（凡 例）

（×は土曜・休日運休、○は土曜・休日運転）

    8:30
    8:45
    9:00
    9:10 特
    9:15
    9:30
    9:45
  10:00
  10:10 特
  10:15
  10:30
  10:45
  11:00
  11:10 特
  11:15

  11:30
  11:45
  12:00
  12:10 東
  12:15
  12:30
  12:40
  12:45
  13:00
  13:10 特
  13:15
  13:30
  13:45

  18:00

  18:10 特
  18:15
  18:30
  18:55
  19:10
  19:30
  19:45
  20:10
  20:40
  21:15
  21:45
  22:15
  22:40

    6:25
    7:02
    7:25
  ×   7:35
    7:40
    8:00
    8:15
    8:35
    8:55
    9:10
    9:25
    9:45
    9:55
  10:15
  10:25

    6:25
    7:02
    7:25
  ×   7:35
    7:40
    8:00
    8:15
    8:35
    8:55
    9:10
    9:25
    9:45
    9:55
  10:15
  10:25
  10:45  10:45

  10:55
  11:15
  11:25
  11:40
  11:40 特
  11:55
  12:15
  12:25
  12:40 特
  12:45
  12:55

  18:15
  18:30
  18:45 特
  18:50

  19:15
  19:25
  19:30
  19:55
  20:05
  20:26
  20:40
  21:10
  21:35
  22:00
  22:20
  22:40
  21:00 東
  21:10 東

    9:30
    9:45

  18:00
  18:15
  18:30
  18:50
  19:10
  19:30
  19:50
  20:10
  20:40
  21:15
  21:40
  22:15

    6:30
    7:05
    7:25
    7:55
    8:15
    8:35
    8:55
    9:10
    9:25
    9:40 特
    9:45
    9:55
  10:15
  10:25
  10:40

    6:30
    7:05
    7:25
    7:55
    8:15
    8:35
    8:55
    9:10
    9:25
    9:40 特
    9:45
    9:55
  10:15
  10:25
  10:40

  10:45
  10:55
  11:15
  11:25
  11:40
  11:40 特
  11:55
  12:15
  12:25
  12:40 特
  12:45
  12:55

  18:15
  18:30

  18:40 特
  18:55
  19:05
  19:10 東
  19:30
  19:50
  20:15
  20:30
  20:45
  21:10
  21:40
  22:10
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よかっぺ関西号〔水戸・つくば←→京都・大阪〕よかっぺ関西号〔水戸・つくば←→京都・大阪〕
運行時刻表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（2004年12月22日改定）

大阪・京都→つくば・水戸 水戸・つくば→京都・大阪
 あべの橋駅（JR天王寺駅） 21：30 土浦駅東口 22：24
 近鉄なんば駅西口（OCATビル） 21：43 つくばセンター 22：53
 大阪駅前（地下鉄東梅田駅） 22：00 並木大橋 23：00
 名神茨木インター 22：25 京都駅八条口（近鉄改札前）  6 ：15
 名神高槻 22：30 名神大山崎  6 ：35
 名神大山崎 22：39 名神高槻  6 ：44
 京都駅八条口（近鉄改札前） 23：03 名神茨木インター  6 ：49
 並木大橋  6 ：13 大阪駅前（地下鉄東梅田駅）  7 ：14
 つくばセンター  6 ：20 近鉄なんば駅西口（OCATビル）  7 ：29
 土浦駅東口  6 ：42 あべの橋駅（JR天王寺駅）  7 ：50
乗 車 券　　水戸・土浦間の時刻，料金，詳しい搭乗場所については下記問い合わせ先へ。
　・予約制。１ヶ月前より予約受付。乗車券は4日前までに購入。
　・予約・問い合わせ先：関鉄学園サービスセンター 029－852－5666 予約受付時間（毎日８:30～17:00）
　　　　　　　　　　　　近鉄バス 06－6772－1631 予約受付時間（毎日９:00～19:00）

http://www.kintetsu-bus.co.jp/
　　　　　　　　　　　　

インターネット予約
http://www.j-bus.co.jp/

⑧夜行バス

羽田空港←→つくばセンター羽田空港←→つくばセンター
所要時間：約2時間（但し，渋滞すると３時間以上かかることもあります。）　　　　　（2004年12月1日改定）

運　　賃：1,800円

⑨⑩空港直通バス

※　平日日祝日とも上記時刻表
※　羽田空港乗り場：１階到着ロビーバス乗り場13番
※　上下便，つくば市内でのバス停：竹園二丁目，千現一丁目，並木一丁目，並木二丁目，並木大橋
※　問い合わせ：029－836－1145（関東鉄道）／03－3765－0301（京浜急行）

成田空港←→つくばセンター（土浦駅東口行）成田空港←→つくばセンター（土浦駅東口行）
（AIRPORT LINER  NATT′S）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（2004年12月20日改定）
所要時間：約1時間40分　　　運　　賃：2,540円
乗車券購入方法：
　成田空港行：予約制。１カ月前から予約受付。乗車券は３日前までに購入。KEKの売店でも購入可。
　　　　　　　予約センター電話：029－852－5666（月～土：８：30～19：00　日祝日９：00～19：00）
　つくばセンター方面土浦駅東口行：成田空港１Ｆ京成カウンターにて当日販売

※　平日日祝日とも上記時刻表
※　上下便の全バス停：土浦駅東口，つくばセンター，ひたち野うしく駅，牛久，龍ヶ崎ニュータウン，新利根町，成田空港

  4 ：40  4 ：40
  5 ：30  5 ：30
  6 ：40  6 ：40
  8 ：00  8 ：00
  9 ：30  9 ：30
 11：00 11：00
 12：30 12：30
 14：00 14：00
 15：00 15：00
 16：00 16：00
 17：15 17：15
 18：15 18：15

  6 ：17
  7 ：07
  8 ：37
  9 ：57
 11：27
 12：57
 14：07
 15：37
 16：37
 17：37
 18：52
 19：42

  6 ：22
  7 ：12
  8 ：42
 10：02
 11：32
 13：02
 14：12
 15：42
 16：42
 17：42
 18：57
 19：47

つくばセンター → 羽田空港
 つくばセンター 第２ターミナル 第１ターミナル つくばセンター 第２ターミナル 第１ターミナル つくばセンター 第２ターミナル 第１ターミナル

  6 ：17
  7 ：07
  8 ：37
  9 ：57
 11：27
 12：57
 14：07
 15：37
 16：37
 17：37
 18：52
 19：42

 つくばセンター 第２ターミナル 第１ターミナル
  6 ：22
  7 ：12
  8 ：42
 10：02
 11：32
 13：02
 14：12
 15：42
 16：42
 17：42
 18：57
 19：47

  8 ：30  8 ：30
  9 ：30  9 ：30
 10：30 10：30
 11：30 11：30
 12：55 12：55
 14：55 14：55
 15：55 15：55
 16：55 16：55
 17：55 17：55
 19：20 19：20
 20：55 20：55
 21：55 21：55

  8 ：35
  9 ：35
 10：35
 11：35
 13：00
 15：00
 16：00
 17：00
 18：00
 19：25
 21：00
 22：00

 10：20
 11：20
 12：20
 13：20
 14：45
 16：45
 17：45
 18：45
 19：45
 20：50
 22：15
 23：15

羽田空港 → つくばセンター
 第２ターミナル 第１ターミナル つくばセンター 第２ターミナル 第１ターミナル つくばセンター 第２ターミナル 第１ターミナル つくばセンター

  8 ：35
  9 ：35
 10：35
 11：35
 13：00
 15：00
 16：00
 17：00
 18：00
 19：25
 21：00
 22：00

 第２ターミナル 第１ターミナル つくばセンター
 10：20
 11：20
 12：20
 13：20
 14：45
 16：45
 17：45
 18：45
 19：45
 20：50
 22：15
 23：15

  6 ：20  6 ：20
  7 ：20  7 ：20
  8 ：50  8 ：50
 10：20 10：20
 11：55 11：55
 13：25 13：25
 14：35 14：35
 15：50 15：50
 17：35 17：35

  8 ：00
  8 ：55
 10：25
 11：55
 13：30
 15：00
 16：10
 17：25
 19：10

  8 ：05
  9 ：00
 10：30
 12：00
 13：35
 15：05
 16：15
 17：30
 19：15

つくばセンター → 成田空港
 つくばセンター 第２ターミナル 第１ターミナル つくばセンター 第２ターミナル 第１ターミナル つくばセンター 第２ターミナル 第１ターミナル

  8 ：00
  8 ：55
 10：25
 11：55
 13：30
 15：00
 16：10
 17：25
 19：10

  8 ：05
  9 ：00
 10：30
 12：00
 13：35
 15：05
 16：15
 17：30
 19：15

 つくばセンター 第２ターミナル 第１ターミナル
  7 ：25
  9 ：10
 10：40
 12：55
 14：40
 16：20
 17：25
 18：45
 20：05

  7 ：20  7 ：20
  9 ：05  9 ：05
 10：35 10：35
 12：50 12：50
 14：35 14：35
 16：15 16：15
 17：20 17：20
 18：40 18：40
 20：00 20：00

  9 ：00
 10：45
 12：15
 14：30
 16：15
 17：55
 19：00
 20：20
 21：40

成田空港 → つくばセンター
 第２ターミナル 第１ターミナル つくばセンター 第２ターミナル 第１ターミナル つくばセンター 第２ターミナル 第１ターミナル つくばセンター

  7 ：25
  9 ：10
 10：40
 12：55
 14：40
 16：20
 17：25
 18：45
 20：05

 第２ターミナル 第１ターミナル つくばセンター
  9 ：00
 10：45
 12：15
 14：30
 16：15
 17：55
 19：00
 20：20
 21：4

JRバス“ドリーム大阪81，82号”〔2005/9/2以降の金・土・日・祝日・祝日の前日・12/22-1/4・3/17-4/9・4/28-5/7運転〕
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  問い合わせ：03-3516-1950（JRバス関東）　06-6466-9990（西日本JRバス）
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洞峰公園
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通り
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油
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デニ
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中央
通り

ココ
ス

土浦
学園
通り

南大
通り

焼鳥
屋

肉のハナマサ

アーバンホテル
(http://www.urbanhotel.co.jp/uhotel.html)
TEL（029）877-0001  6,825円～

にいはり旅館
TEL（029）864-2225  3,885円～

トレモントホテル
TEL（029）851-8711  7,854円～
 
筑波研修センター
TEL（029）851-5152  3,600円～

オークラフロンティアホテルつくば
(http://www.okura-tsukuba.co.jp/index2.html)
TEL（029）852-1112  11,088円～

ルートつくば
TEL（029）860-2111  6,825円～（朝食付）

オークラフロンティアホテル
つくばエポカル
(http://www.okura-tsukuba.co.jp/index2.html)
TEL（029）860-7700  11,088円～

ホテルニューたかはし竹園店
TEL（029）851-2255  5,775円～

ホテルデイリーイン
(http://www.yama-nami.co.jp/)インターネット予約5％引き
TEL（029）851-0003  6,090円

ビジネスホテル山久     5,000円～（2食付・1室2人）
TEL（029）852-3939  6,000円～（2食付・1室1人）

ビジネスホテル松島（新館）6,500円～
TEL（029）856-1191　　 6,800円（3人～）
　　　　　　　　　　　（風呂・2食付）
　　　　　　　　 （本館）6,000円～

ホテルグランド東雲  （新館）7,350円～
TEL（029）856-2212（本館）6,300円～

つくばスカイホテル
(http://www.yama-nami.co.jp/)インターネット予約5％引き
TEL（029）851-0008  6,300円～

学園桜井ホテル
(http://www.gakuen-hotel.co.jp/)　
TEL（029）851-3011  6,878円～

ビジネス旅館二の宮
TEL（029）852-5811  5,000円～
　　　　（二人部屋のみ　2食付）

ペンション学園
TEL（029）852-8603  4,700円～（税込）
 　　　　　　　　　  21,000円（7日以内）

ホテルスワ
TEL（029）836-4011  6,825円～
 　　　　　　　　　  6,090円（会員）

～～

～～
～ ～

5.4㎞

6.3㎞

7.4㎞

9.0㎞

8.4㎞

13㎞

1.9㎞

０㎞

Rt.408

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

⑬

⑭

⑮

⑯

⑰

① ②

③

④

⑤

⑥

⑦ ⑧

⑨

⑩
⑪
⑫

⑬
⑭

⑮

⑯

⑰

KEK周辺生活マップ参照

筑波建築試験センター

 6,300円（3人～）（2食付）

レストラン街

ＫＥ
Ｋ

ＫＥ
Ｋ

和

和

つくば市内宿泊施設 （確認日：2006. 4. 25）※料金は全て税込。
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maria（ケーキ）
　月10:00-19:30

＋

＋

＋

＋

＋

＋

ＫＥＫ

大久保歯科

市原病院

てらしま（ダイソー）

メヒコ

休

休

休

休

休

休

休

休

休
休

休

休

休

休

休

休

休

休

〒

〜
〜
〜
〜

いちむら食堂

麺八

マクドナルド

ファミリーマート

ホーマック

ケーズ電気

堀川クリニック

パリーミキ

叶家（ケーキ）

サンキ（衣料雑貨）

根本歯科

竹前

サンクス

元気寿司

カスミ

サロン飯塚

常陽銀行
庄司サイクル

◎
◎

大穂庁舎

コンビニエンスストア
レストラン
病院・クリニック
ガソリンスタンド

０㎞

1.2㎞

1.4㎞

1.7㎞

1.9㎞

1.9㎞

2.4㎞

1.5㎞

セーブオン

大穂郵便局
三徳

大曽根駐在所

コナカ

マツモトキヨシ

オー・ド・ヴィ

カフェシャンドゥフルール

そば坊

満月寿司

さいらい亭

エッソ

9:00-12:00/15:00-19:00
水・日

8:00-11:00/13:30-16:45
日・祝祭日

11:00-14:20/17:00-21:00

11:00-14:00/16:00-21:00
月

11:30-14:30/
17:30-24:00

9:00-12:00/15:00-18:00
水・日午後

10:00-20:00

10:00-20:00
第３火曜

10:00-20:00

11:30-14:30/17:30-22:30
日

木・日
9:30-19:30

11:00-22:00

10:00-24:00

17:00-21:30

10:00-21:00

9:00-22:00

10:00-20:00

11:00-21:30

11:00-15:00/17:00-21:00

11:30-21:00

11:00-14:00/
  17:00-21:00

10:00-20:00
日・祝日

9:00-12:30/15:00-18:30
木・日

日

11:30-14:00/
　17:00-23:00

11:00-2:00

第４日曜

（時間は営業時間を示していますので
　飲食店についてはご注意下さい。）

高エネルギー加速器研究機構

西大
通り

東
大
通
り

洋 和 中

洋
洋

洋

洋

洋

洋

洋

洋

和

中

中

和

和

和

和

和

和

洋
洋

和

木

和

和

和

和

和

中

24時間

スーパーマーケット

セブンイレブン
24時間

24時間

小の村

（土・日祝は15:30まで）
水

休

休

水 ドラッグストアー

茨城県信用組合
11:00-2:00am

クアドリ
フォリオ

サイゼリヤ

水戸信用金庫

11:30-14:00/

ホームセンター

7:00-9:00/

紳士服

864-0051

864-0303

864-0188

9:30-20:00
864-7501

879-0888

877-1020

100円ショップSeria
10:00-22:00

864-7787

864-2421

11:00-15:00/
17:30-22:30

セラビ（喫茶）

自動車修理
ヤマト車検
8:30-19:00
0120-655-408

大穂皮膚科クリニック
864-1712
　 木・日祝
9:00-12:00/15:00-18:00

C

C

C

C

C

つくば市内のレストランについては，
つくばPiazza（http://www.tsukuba.com）
等でご覧いただけます。

ビックメガネ

雑貨ドラックストア
カワチ

茶寮
  kagetsu
  877-4717

ラーメン
壱番亭

惣菜
よしむら

牛丼すき家
　24時間

そば慶

コッコリーノ
17:00-22:00

休

そば処椿野
　11:30-14:15
　17:30-20:15
　　 木
　　864-8985

ラ・シャロント
月
864-8778

日・第１月
864-4555

うどん・そば
すぎのや

ラーメン
 伝丸

11:00-25:30
877-0405

丼どん亭
11:00-22:00
　 第1・3水
 879-0378

道とん堀（お好み焼）
　　879-0417

カフェドゥ
リエゾン
11:30-25:00
　 火

6:00-25:00（店内）
24時間（ドライブスルー）
但し　 25:00～朝7時までは休止

樓外樓

ラーメン
がむしゃ

炭火焼肉牛角
17:00-24:00

珈琲哲學
11:00-23:00

Yuzu
11:00-20:00

月

まるまつ

パン工房 Peche
月 9:00-19:30

′

10:00-24:00

864-2321

休

洋かわせみ
11:30-14:00
17:30-23:00
　 木ジェノバ

11:30-15:00
17:30-22:00

11:00-
   26:00

KEK周辺生活マップ
放射光科学研究施設研究棟，実験準備棟より正面入口までは約 800ｍ

（確認日：2006. 4. 25）
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KEK内福利厚生施設

●図書室（研究本館1階　内線3029）
　開室時間：月～金　9:00～17:00
　閉 室 日：土，日，祝，12/28～1/4，蔵書点検日
機構発行のIDカードがあれば開室時間以外でも入館
可能。詳しくは下記URLをご覧下さい。
（http://www-lib.kek.jp/riyou/index.html）

●保健室（医務室）（内線 5600）
勤務時間中に発生した傷病に対して，応急処置を行
うことができます。健康相談も行っていますので，
希望者は事前に保健室へ申し込んでください。
　場　　所　管理棟１階
　開室時間　８:30～17:15（月曜日～金曜日）

●食　堂「カフェテリア」（内線 2986）
　営　業　月曜日～金曜日
　　　　　ただし祝日及び年末年始は休業
　　朝食　８:10～９:30
　　昼食　11:30～13:30
　　夕食　17:00～19:00

●レストラン「くらんべりぃ」（内線 2987）
　場　所　職員会館１階
　営　業　月曜日～金曜日
　　　　　ただし祝日及び年末年始は休業
　　昼食　11:30～13:30（オーダーストップ 13:15）
　　夕食　17:00～20:30（オーダーストップ 20:00）
　　昼の弁当配達サービス
　　月曜日～金曜日及び営業している土曜日
　　 （注文は当日午前９時30分まで。メニューは450
円，500円，600円の三種で日替わり。）

＊＊土曜日の食事＊＊
　　 上記の食堂とレストランが隔週交替で営業して
います。朝食 8:00～  9:30（オーダーストップ   9:15）

　　　　　　昼食11:30～13:30（オーダーストップ 13:15）

●理容室（内線3638）
理容室の利用は予約制になっています。理容室に予
約簿が置いてありますので，利用する時間，氏名，
所属及び内線電話番号を記入して申し込んでくださ
い。なお，電話による予約も可能です。
　場　所　　職員会館１階
　営　業　　月～金　9:00～17:00
　　　　　　第二，第四土曜日 9:00～17:00
　　　　　　ただし祝日及び年末年始は休業
　予約受付　9:00～16:30
　料　金　　カット　2,200円

●売　店（内線3907）
日用品，雑貨，弁当，牛乳，パン，菓子類，タバコ，
切手等を販売しています。また，クリーニングや
DPE，宅配便の取次ぎも行っています。
　場　所　職員会館１階
　営　業　月～金　9:00～19:00
　　　　　ただし祝日及び年末年始は休業

●書　店（内線2988）
書籍・雑誌。
　場　所　国際交流センター
　営　業　月～金　10:00～17:00
　　　　　ただし祝日及び年末年始は休業

●自転車貸出方法（受付［監視員室］内線3800）
自転車の貸出方法が下記の通り変更になっています
ので，ご注意下さい。
・貸出は実験ホール入口の監視員室で行う。
・貸出は一往復を単位とし，最長半日とする。
・ 使用後は所定の自転車スタンドへ戻し，鍵は監視
員室へ速やかに戻す。

●常陽銀行ATM（食堂入口脇）
　取扱時間：9:00～18:00（平日）
　　　　　　9:00～17:00（土）
日・祝日の取扱いはありません。常陽銀行以外の金
融機関もカードのみの残高照会，引出しが可能です。

●郵便ポスト（計算機棟正面玄関前）
　　収集時間：9:30（平日・休日とも）

●ドミトリー，ユーザーズオフィスについては，KEK
ホームページ「施設案内」（http://www.kek.jp/intra-j/
map/annai/uoffice.html）をご覧下さい。

　ユーザーの方は，これらの施設を原則として，機構の職員と同様に利用することができます。各施設の場所は
後出の「高エネルギー加速器研究機構平面図」をご参照下さい。
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ビームライン担当一覧表（2006. 5. 1）
ビームライン  光源 BL担当者
ステーション 形態 ステーション/実験装置名 担当者 担当者（所外）
  （●共同利用，○建設/立ち上げ中，☆所外，★協力BL）
BL-1  ＢＭ 小野
  BL-1A  ○ 結晶分光型六軸回折計・極限条件下ワイセンベルクカメラ 澤
  BL-1B  ● 極限条件下粉末X線回折装置 澤 
  BL-1C  ● VUV不等間隔平面回折格子分光器 小野 
BL-2   Ｕ 北島
  BL-2A  ● 軟X線２結晶分光ステーション 北島 
  BL-2C ● 軟Ｘ線不等間隔平面回折格子分光器 柳下 
BL-3  ＢＭ 東 
  BL-3A ● Ｘ線回折/散乱実験ステーション 岩住 
  BL-3B ● VUV 24m球面回折格子分光器（SGM） 東 
  BL-3C2 ● X線光学素子評価ステーション 張 
  BL-3C3 ● 白色磁気回折ステーション 安達 
BL-4  ＢＭ 澤
  BL-4A ● 蛍光Ｘ線分析/マイクロビーム分析 飯田 
  BL-4B1 ● 極微小結晶・微小領域回折実験ステーション 中尾 
  BL-4B2 ●★ 多連装粉末X線回折装置 中尾 井田（名工大）
  BL-4C ● 結晶分光型六軸回折計 若林 
BL-5  ＭＰＷ 山田
  BL-5A ● タンパク質結晶構造解析ステーション 山田
BL-6  ＢＭ 五十嵐
  BL-6A ● タンパク質結晶構造解析ステーション 五十嵐 
BL-7  ＢＭ 伊藤（雨宮：東大  029-864-3584）
  BL-7A ☆● 軟X線分光（XAFS, XPS）ステーション 伊藤 雨宮（東大）
（東大・スペクトル）   
  BL-7B ☆● 角度分解真空紫外光電子分光ステーション 伊藤 雨宮（東大）
（東大・スペクトル）   
  BL-7C ● XAFS/異常散乱/汎用X線ステーション 岩住 
BL-8  ＢＭ 間瀬 
  BL-8A ● 軟X線平面回折格子分光器（SX700） 間瀬 
  BL-8B ● 広帯域XAFSステーション 間瀬 
  BL-8C2 ● 白色X線ステーション 平野 
BL-9  ＢＭ 野村
  BL-9A ● XAFS実験ステーション 稲田 
  BL-9C ● 六軸回折計/小角散乱/XAFSステーション 野村 
BL-10  ＢＭ 小林（克）
  BL-10A ● 垂直型四軸X線回折装置 中尾 
  BL-10C ●★ 溶液用小角散乱実験ステーション 小林（克） 野島（東工大）
BL-11  ＢＭ 北島
  BL-11A ● 軟X線不等間隔回折格子分光器 北島 
  BL-11B ● 軟X線２結晶分光ステーション 北島 
  BL-11C ● 固体用瀬谷波岡分光器（SSN） 小野 
  BL-11D ● 軟X線可変偏角分光器 伊藤 
BL-12  ＢＭ 伊藤
  BL-12A ● 軟Ｘ線2m斜入射分光器（GIM） 柳下 
  BL-12C ● XAFS実験ステーション 野村 
BL-13  ＭＰＷ／Ｕ 間瀬
  BL-13A ● レーザー加熱超高圧実験ステーション 亀卦川 
  BL-13B1 ● XAFS 測定装置 亀卦川 
  BL-13B2 ● 白色・単色Ｘ線ステーション 亀卦川 
  BL-13C ●★ 軟X線50m-CGM分光器 間瀬 島田（産総研）
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BL-14  ＶＷ 岸本
  BL-14A ● 単結晶構造解析・検出器開発ステーション 岸本 
  BL-14B ● 精密X線回折実験ステーション 平野 
  BL-14C1 ● 白色・単色X線ステーション 兵藤 
  BL-14C2 ● 高温・高圧実験ステーション 亀卦川 
BL-15  ＢＭ 平野
  BL-15A ●★ X線小角散乱ステーション 加藤 奥田（京大）
  BL-15B1 ● 白色Ｘ線トポグラフィおよび汎用Ｘ線実験ステーション 杉山 
  BL-15B2 ● 表面界面Ｘ線回折実験ステーション 杉山 
  BL-15C ● 精密 X線回折ステーション 平野 
BL-16  ＭＰＷ／Ｕ 澤
  BL-16A1 ● 白色・単色多目的強力Ｘ線実験ステーション 若林 
  BL-16A2 ● 結晶分光型六軸回折計 若林 
  BL-16B ● VUV高分解能球面回折格子分光器（H-SGM） 足立（純） 
BL-17  U 五十嵐
  BL-17A ● タンパク質結晶構造解析ステーション 五十嵐
BL-18  ＢＭ 柳下（柿崎：東大物性研  029-864-2489）
  BL-18A ☆● 表面・界面光電子分光実験ステーション 柳下 柿崎（東大物性研）
  （東大・物性研）   
  BL-18B ○ 白色・単色Ｘ線ステーション 飯田 
  BL-18C ● 超高圧下粉末Ｘ線回折計 亀卦川　 
BL-19（東大・物性研） Ｕ 柳下（柿崎：東大物性研  029-864-2489）
  BL-19A ☆● スピン偏極光電子分光実験ステーション 柳下 柿崎（東大物性研）
  BL-19B ☆● 分光実験ステーション 柳下 辛　（東大物性研）
BL-20  ＢＭ 伊藤
  BL-20A ● ３ｍ直入射型分光器 伊藤 
  BL-20B（ANBF） ☆● 多目的単色・白色X線回折散乱実験ステーション 河田  　G. Foran(Australia) 029-864-7959
BL-27  ＢＭ 小林（克）
  BL-27A ● 放射性試料用軟Ｘ線実験ステーション 小林（克） 
  BL-27B ● 放射性試料用Ｘ線実験ステーション 宇佐美 
BL-28  ＨＵ 小野
  BL-28A ● 可変偏光VUV・SX不等間隔平面回折格子分光器 小野 
PF-AR   
AR-NE1  ＥＭＰＷ／ＨＵ 河田
  AR-NE1A1 ● 磁気コンプトン散乱・高分解能コンプトン 河田 
   散乱ステーション 
  AR-NE1A2  臨床応用 兵藤 
  AR-NE1B ● 円偏光軟Ｘ線分光ステーション 小出 
AR-NE3  Ｕ 張
  AR-NE3A ● 時間域メスバウアー分光装置 張 
AR-NE5  ＢＭ 兵藤
  AR-NE5A ● 医学診断用２次元撮像装置 兵藤 
  AR-NE5C ●★ 高温高圧実験ステーション /MAX80 亀卦川 草場（東北大金研）
AR-NW2  Ｕ 稲田
  AR-NW2A ● 時分割XAFS及び時分割Ｘ線回折実験ステーション 稲田
AR-NW10  BM 野村
  AR-NW10A ● XAFS 実験ステーション 野村
AR-NW12  Ｕ 松垣
  AR-NW12A ● タンパク質結晶構造解析ステーション 松垣
AR-NW14  U 足立（伸）
  AR-NW14A ○ 時間分解Ｘ線回折実験ステーション 足立（伸）
低速陽電子   栗原
  Ps-TOF ● ポジトロニウム飛行時間測定装置 栗原





【共通設備】 
Ｘ線準備室  亀卦川 （4359） 
生物準備室  宇佐美 （4581） 
生理準備室  川崎 （4347） 
結晶準備室  山田 （4738） 
蒸着室  菊地 （4420） 
低温室  山田 （4738） 
結晶加工室 PF 佐藤（昌） （4373） 
 PF-AR 張 （4212） 
暗室  杉山 （4421） 
化学試料準備室  稲田 （4740） 
工作室 PF 森（丈） （4361） 
 PF-AR 亀卦川 （4359） 

【支援業務】 
ストックルーム PF真空部品 菊地 （4420） 
 電気部品 豊島 （4381） 
 PF-AR 佐藤（昌） （4373） 
ユーザー控え室  三菱電機システムＳ 
仮眠室  三菱電機システムＳ 
女子更衣室  宇佐美 （4581） 

【安全管理】 
安全全般  伊藤 （4418） 
化学薬品  北島 （4279） 
特殊ガス  足立（純） （4348） 
ボンベ PF 内田 （4599） 
 PF-AR 佐藤（昌） （4373） 
液体窒素・液体ヘリウム  森（丈） （4361） 
放射線安全  小林（克） （4353） 
サーベイメータ  斉藤 （4462） 
トラック  岡本 （4422） 
クレーン  佐藤（昌） （4373） 
フォークリフト  菊地 （4420） 

【計算機利用委員】  亀卦川 （4359） 
  五十嵐 （4712） 
  岩野 （4658） 

共同利用ユーザーに関する 
　その他設備の担当者一覧 
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